

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	34,241,456	42,571,324	-8,329,868
現金	279,996	23,709	256,287
普通預金	33,961,460	42,547,615	-8,586,155
未収金	54,000	119,652	-65,652
前払金		68,180	-68,180
貯蔵品	1,152,595	442,205	710,390
流動資産合計	35,448,051	43,201,361	-7,753,310
2 固定資産			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
(3) その他固定資産			
什器備品	201,300	201,300	
ソフトウェア	438,900	570,900	-132,000
減価償却累計額 △	75,484	30,192	45,292
その他固定資産合計	564,716	742,008	-177,292
固定資産合計	564,716	742,008	-177,292
資産の部合計	36,012,767	43,943,369	-7,930,602
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	542,349	1,040,204	-497,855
前受金	5,000	10,000	-5,000
預り金	48,042	289,042	-241,000
流動負債合計	595,391	1,339,246	-743,855
2 固定負債			
負債の部合計	595,391	1,339,246	-743,855
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	35,417,376	42,604,123	-7,186,747
正味財産の部合計	35,417,376	42,604,123	-7,186,747
負債及び正味財産合計	36,012,767	43,943,369	-7,930,602

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	10,423,000	12,099,000	-1,676,000
正会員受取会費	8,973,000	11,379,000	-2,406,000
賛助会員受取会費	1,450,000	720,000	730,000
事業収益	54,293,940	62,699,477	-8,405,537
事業収益	54,293,940	62,699,477	-8,405,537
学術集会参加費	11,145,000	10,812,000	333,000
広告収入	5,885,000	6,214,537	-329,537
共催セミナー収入	25,000,000	35,150,000	-10,150,000
講習会受講費	8,898,000	7,842,000	1,056,000
認定審査料	3,050,000	2,205,000	845,000
レンタル料	230,000	190,000	40,000
その他手数料収入	5,940	5,940	
講師料	80,000	280,000	-200,000
受取寄付金	1,240,900	353,874	887,026
受取寄付金	1,240,900	353,874	887,026
雑収益	904,327	5,339,249	-4,434,922
書籍販売収益	546,110	562,979	-16,869
雑収益	357,810	4,775,753	-4,417,943
受取利息	407	517	-110
経常収益計	66,862,167	80,491,600	-13,629,433
(2) 経常費用			
事業費	60,925,606	68,960,940	-8,035,334
期首商品棚卸高	442,205	825,854	-383,649
期末商品棚卸高	1,152,595	442,205	710,390
臨時雇賃金	73,502	13,364	60,138
旅費交通費	3,653,707	1,142,598	2,511,109
会議費	404,922	11,520	393,402
通信運搬費	2,147,681	917,591	1,230,090
消耗什器備品費		38,935	-38,935
消耗品費	269,500	79,736	189,764
修繕費	27,500	27,500	
印刷製本費	5,090,456	661,210	4,429,246
広告宣伝費支出	2,668,371		2,668,371
会場費	28,820,360	22,734,121	6,086,239
支払手数料	57,860	388,905	-331,045
保険料	13,750	12,850	900
諸謝金	5,554,842	3,399,830	2,155,012
租税公課	21	600	-579
支払助成金	2,115,570	1,597,150	518,420
委託費	8,623,622	36,870,642	-28,247,020
雑費	2,114,332	680,739	1,433,593
管理費	13,042,308	11,162,343	1,879,965
臨時雇賃金		65,485	-65,485
会議費	695,689	718,434	-22,745
業務委託費	8,636,063	7,538,692	1,097,371
旅費交通費	1,507,203	396,562	1,110,641
通信運搬費	419,337	569,164	-149,827
減価償却費	177,292	104,196	73,096
消耗品費	292,369	600,049	-307,680
接待交際費		46,500	-46,500

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
賃借料	457,575	525,152	-67,577
租税公課	263,639	11,541	252,098
支払手数料	502,755	451,660	51,095
雑費	35,386	79,908	-44,522
広告宣伝費	55,000	55,000	
経常費用計	73,967,914	80,123,283	-6,155,369
評価損益等調整前当期経常増減額	-7,105,747	368,317	-7,474,064
評価損益等計			
当期経常増減額	-7,105,747	368,317	-7,474,064
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
税引前当期一般正味財産増減額	-7,105,747	368,317	-7,474,064
法人税、住民税及び事業税	81,000	834,600	-753,600
当期一般正味財産増減額	-7,186,747	-466,283	-6,720,464
一般正味財産期首残高	42,604,123	43,070,406	-466,283
一般正味財産期末残高	35,417,376	42,604,123	-7,186,747
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	35,417,376	42,604,123	-7,186,747

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	学術集会	出版	専門士	専門医・薬剤師・ 看護師	調査	海外研修	地域活動	研修会、セミナー	目的達成	収益事業	管理	合 計
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費											10,423,000	10,423,000
正会員受取会費											8,973,000	8,973,000
賛助会員受取会費											1,450,000	1,450,000
事業収益	42,030,000	5,940	4,878,000	5,897,000			696,000	700,000	87,000			54,293,940
事業収益	42,030,000	5,940	4,878,000	5,897,000			696,000	700,000	87,000			54,293,940
受取寄付金	1,000,000										240,900	1,240,900
受取寄付金	1,000,000										240,900	1,240,900
雑収益	135									903,920	272	904,327
書籍販売収益										546,110		546,110
雑収益										357,810		357,810
受取利息	135										272	407
経常収益計	43,030,135	5,940	4,878,000	5,897,000			696,000	700,000	87,000	903,920	10,664,172	66,862,167
(2) 経常費用												
事業費	43,918,206	521,757	5,562,752	2,469,792	378,776		3,772,106	976,777	2,845,950	479,490		60,925,606
期首商品棚卸高										442,205		442,205
期末商品棚卸高										1,152,595		1,152,595
臨時雇賃金			6,682					66,820				73,502
旅費交通費	975,200		1,048,150	98,145	72,000		399,886	166,340	893,986			3,653,707
会議費	383,922			21,000								404,922
通信運搬費	1,212,181	6,395	350,069	390,872	1,650		150,006		35,768	740		2,147,681
消耗品費									269,500			269,500
修繕費							27,500					27,500
印刷製本費	3,140,584		267,575	130,267			239,800	123,090		1,189,140		5,090,456
広告宣伝費支出	2,668,371											2,668,371
会場費	24,048,684		2,096,049	773,656			608,800	531,271	761,900			28,820,360
支払手数料	13,420	13,695	11,990	6,380	3,300		3,960	1,155	3,960			57,860
保険料							13,750					13,750
諸謝金	2,825,941	125,000	1,270,993	896,525			178,192	144,781	113,410			5,554,842
租税公課	21											21
支払助成金							2,115,570					2,115,570
委託費	8,323,622				300,000							8,623,622
雑費	326,260	376,667	511,244	152,947	1,826		34,642	10,140	700,606			2,114,332
管理費										253,000	12,789,308	13,042,308
会議費											695,689	695,689
業務委託費											8,636,063	8,636,063
旅費交通費											1,507,203	1,507,203
通信運搬費											419,337	419,337
減価償却費											177,292	177,292
消耗品費											292,369	292,369
賃借料											457,575	457,575
租税公課										253,000	10,639	263,639
支払手数料											502,755	502,755

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	学術集会	出版	専門士	専門医・薬剤師・ 看護師	調査	海外研修	地域活動	研修会、セミナー	目的達成	収益事業	管理	合 計
雑費											35,386	35,386
広告宣伝費											55,000	55,000
経常費用計	43,918,206	521,757	5,562,752	2,469,792	378,776		3,772,106	976,777	2,845,950	732,490	12,789,308	73,967,914
評価損益等調整前当期経常増減額	-888,071	-515,817	-684,752	3,427,208	-378,776		-3,076,106	-276,777	-2,758,950	171,430	-2,125,136	-7,105,747
評価損益等計												
当期経常増減額	-888,071	-515,817	-684,752	3,427,208	-378,776		-3,076,106	-276,777	-2,758,950	171,430	-2,125,136	-7,105,747
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計												
(2) 経常外費用												
経常外費用計												
当期経常外増減額												
他会計振替前当期一般正味財産増減額	-888,071	-515,817	-684,752	3,427,208	-378,776		-3,076,106	-276,777	-2,758,950	171,430	-2,125,136	-7,105,747
税引前当期一般正味財産増減額	-888,071	-515,817	-684,752	3,427,208	-378,776		-3,076,106	-276,777	-2,758,950	171,430	-2,125,136	-7,105,747
法人税、住民税及び事業税										81,000		81,000
当期一般正味財産増減額	-888,071	-515,817	-684,752	3,427,208	-378,776		-3,076,106	-276,777	-2,758,950	90,430	-2,125,136	-7,186,747
一般正味財産期首残高	-144,917	-454,002	1,437,349	5,556,670	1,493,696	-48,288	-3,960,273	439,767	-2,448,767	21,825,606	18,907,282	42,604,123
一般正味財産期末残高	-1,032,988	-969,819	752,597	8,983,878	1,114,920	-48,288	-7,036,379	162,990	-5,207,717	21,916,036	16,782,146	35,417,376
II 指定正味財産増減の部												
当期指定正味財産増減額												
指定正味財産期首残高												
指定正味財産期末残高												
III 正味財産期末残高	-1,032,988	-969,819	752,597	8,983,878	1,114,920	-48,288	-7,036,379	162,990	-5,207,717	21,916,036	16,782,146	35,417,376